UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

  V/v triển khai Thông tư số 18/2023/TT-

BGDĐT về Hướng dẫn xây dựng

trường học an toàn, phòng chống tai

nạn thương tích trong cơ sở giáo dục

phổ thông, giáo dục thường xuyên

 Hà Đông, ngày         tháng       năm 2024

                   Kính gửi:

                     - Cơ sở giáo dục phổ thông (Tiểu học, THCS, THPT)

                      - Cơ sở giáo tục thường xuyên (GDNN-GDTX).

Ngày 26/10/2023, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số

18/2023/TT-BGDĐT về việc Hướng dẫn xây dựng trường học an toàn, phòng,

chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường

xuyên. Thông tư này có hiệu lực kể từ ngày 12 tháng 12 năm 2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị các cơ sở giáo dục phổ

thông và cơ sở giáo dục thường xuyên tổ chức triển khai, thực hiện Thông tư số

18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau:

1. Nghiêm túc quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung Thông

tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

Hướng dẫn xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong

cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên tới toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh (gửi kèm Thông tư số 18/2023/TT-

BGDĐT ngày 26/10/2023 của Bộ GDĐT và đăng tải tại Cổng Thông tin điện tử

của Bộ Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ: http://moet.gov.vn).

2. Định kỳ hàng năm, tổ chức thực hiện, tự kiểm tra, đánh giá các tiêu chí

trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích theo Phụ lục ban hành kèm

theo Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT; tổng hợp kết quả thực hiện Thông tư số

18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023 gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo quận

Hà Đông trước ngày 31/5 hàng năm để phòng GDĐT tổng hợp báo cáo UBND

quận, Sở GDĐT.

3. Đề nghị UBND các phường phối hợp triển khai các nội dung được quy

định tại Điều 16 của Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục phổ thông và cơ

sở giáo dục thường xuyên trên địa bàn quận nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

               TRƯỞNG PHÒNG

                 Phạm Thị Lệ Hằng

		2024-04-04T15:07:37+0700

		2024-04-04T15:31:31+0700

		2024-04-04T16:52:21+0700

		2024-04-04T16:52:21+0700

		2024-04-04T16:52:21+0700

		2024-04-04T16:52:21+0700